证券代码：000498               证券简称：山东路桥             公告编号：2019-41

山东高速路桥集团股份有限公司

 关于投标项目评标结果公示的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，山东高速路桥集团股份有限公司（以下简称“本公司”）一

级子公司山东省路桥集团有限公司（以下简称“路桥集团”）、二级子公

司山东鲁桥建设有限公司（以下简称“鲁桥建设”）分别参与了京台高

速公路泰安至枣庄(鲁苏界)段改扩建工程项目主体工程施工投标。2019

年 4 月 15 日，招标人公示了评标结果。现将有关内容公告如下：

一、评标结果公示的主要内容

1.招标项目：招标编号为 SG201903050 的京台高速公路泰安至枣庄

(鲁苏界)段改扩建工程项目主体工程施工。

2.公示媒体：《京台高速公路泰安至枣庄(鲁苏界)段改扩建工程项

目主体工程施工评标结果公示》发布于山东省交通建设市场监督公共服

务平台（http://60.208.61.132:8083)。

3.招标人：本项目招标人为山东高速集团有限公司建设管理公司。

4.中标候选人：本项目共分七个标段。评标结果公示了七个标段各

投标单位评审得分情况，列明了各标段中标候选人。其中：路桥集团、

鲁桥建设分别被确定为施工第四标段（TZSG-4）与施工第五标段（TZSG-5）

的第一中标候选人。

5.预期中标价：施工第四标段（TZSG-4）预期中标价为人民币

2,365,201,675.89 元；施工第五标段（TZSG-5）预期中标价为人民币

3,915,965,656.79 元，两标段合计 6,281,167,332.68 元。

6.公示起止时间：自 2019 年 4 月 16 日至 2019 年 4 月 18 日。

二、项目概况

京台高速公路泰安至枣庄(鲁苏界)段改扩建工程沿既有公路加宽，

起自京台高速与青兰高速交叉的泰山枢纽，向南经泰安市岱岳区、宁阳

县，济宁市曲阜、邹城，枣庄市滕州、薛城区，济宁市微山县，枣庄市

峄城区、台儿庄区，止于鲁苏两省交界的台儿庄区张山子镇南的省际收

费站。改扩建工程主线路线全长189.483公里。施工计划工期为42个月。

其中：施工第四标段(TZSG-4)长度31.1千米，主要工程包括：路基挖方

1021.721千立方米、路基填方2026.614千立方米、沥青路面1174.878

千平方米（含互通）、大桥999米/3座、中桥415米/7座、小桥8座、涵

洞37道、互通立交3处、服务区1处、分离立交13处、桥通28座、涵通19

道、天桥3座等；施工第五标段(TZSG-5)长度42.72千米，主要工程包括：

路基挖方558.129千立方米、路基填方2292.209千立方米、沥青路面

1592.75千平方米（含互通）、特大桥5850米/1座、大桥1069米/4座、

中桥365.54米/6座、小桥311/16座、涵洞49道、互通立交3处、服务区1

处、分离立交13处、通道62座等。

三、交易对方

招标人：山东高速集团有限公司建设管理公司

统一社会信用代码：91370102552214357U

类型：有限责任公司分公司(国有独资)

负责人：范晓东

营业场所：山东省济南市历下区龙奥北路 8 号

经营范围：受公司委托开展高速公路、铁路、港口等基础设施的建

设、管理业务。

山东高速集团有限公司建设管理公司是本公司控股股东山东高速

集团有限公司（以下简称“高速集团”）之分公司，为本公司关联方，

不是失信责任主体，本次交易构成关联交易。公司 2019 年度日常关联

交易预计已包含本项目交易金额，经公司第八届董事会第二十九次会议

审议通过，尚待公司 2018 年度股东大会审议。

四、对公司的影响

该项目施工第四标段（TZSG-4）、第五标段（TZSG-5）合计预期中

标价占本公司 2018 年度经审计营业收入的 42.53%。若顺利实施，将对

公司的经营业绩产生积极影响。

五、风险提示

该项目尚处于评标结果公示期，最终能否中标、取得《中标通知书》

并签署合同尚存在不确定性。同时，公司预计 2019 年度日常关联交易

的议案（含提供工程施工劳务类）已经公司第八届董事会第二十九次会

议审议通过，尚待公司 2018 年度股东大会审议，股东大会能否审议通

过存在一定不确定性。

如最终签署施工合同，项目在施工过程中，受工程施工周期、原材

料涨价、安全生产等诸多因素影响，存在一定经营风险。

敬请广大投资者注意投资风险。公司将根据项目后续进展，及时履

行信息披露义务。

六、备查文件

评标结果公示。

山东高速路桥集团股份有限公司董事会

2019 年 4 月 16 日